



ايراز تردید کشورهای آمریکای لاتین درباره ایجاد تغییرات توسط اوباما

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، علیرغم ادعاها و خوشبینی‌های برخی از کشورهای جهان درباره باراک اوباما برای ایجاد تغییر بزرگ در این کشور، بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین با ابراز تردید در این باره اعلام کردند که "واقعیات، بسیاری از پیش‌بینی‌ها و موازنه‌ها را با شکست روبرو خواهد کرد". در ادامه این گزارش آمده است که دستیابی باراک اوباما به ریاست جمهوری آمریکا اگر چه از سوی برخی از کشورها مورد استقبال واقع شد اما بسیاری از کشورهای جهان با تردید و دیدگاه منطقی‌تر نسبت به این موضوع اظهار کردند که تغییرات و واقعیات پنهان به مرور پیش خواهند آمد بسیاری از پیش‌بینی‌های موجود را با دگرگونی مواجه خواهد کرد.

این تردیدها در میان کشورهای آمریکای لاتین بیشتر به چشم می‌خورد که سالها با سیاست‌های استبدادی آمریکا مخالفت می‌کنند و رهبرانی همچون جرج بوش را جنایتکاران بزرگ جنگی دنیا قلمداد می‌کنند.

در میان کشورهایی که سیاست‌های آمریکا را سیاست‌های دیکتاتوری می‌نامند و اکنون نیز در مورد اوباما و دولت وی چنین نظری دارند کشورهای کوبا، ونزوئلا و آرژانتین قرار دارند که بدون هیچ‌انزادگی جاری در مورد اقدامات آینده اوباما ابراز تردید کرده و عقیده دارند که خط و مشی سیاسی وی تقریباً مشابه خط و مشی‌های سیاسی روسای جمهور پیش از وی بویژه جرج بوش خواهد بود.

هوگو چاوز رئیس جمهور ونزوئلا قدرتمندترین همپیمان کوبا در این باره گفت: «اگر چه امیدواریم اوباما بتواند دست به تغییرات واقعی در روابط آمریکا با کشورهای جهان سوم بزند اما هیچ کس در جهان سوم فریب نخواهد خورد».

نیکلا مادورو وزیر امور خارجه ونزوئلا، باراک اوباما را برای اظهاراتش علیه چاوز مورد انتقاد قرار داد و گفت که رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته در مصاحبه‌ای تلویزیونی چاوز را به جلوگیری از پیشرفت آمریکای لاتین و صادرات فعالان تروریست متهم کرد.

وی در ادامه تأکید کرد: ونزوئلا به هیچ وجه اظهارات اوباما را نمی‌پذیرد. ما بشدت سخنان وی را رد و درباره آنها ابراز تأسف می‌کنیم.

رئیس جمهور آرژانتین نیز که همزمان با مراسم تحلیف اوباما از کوبا دیدار می‌کرد در این باره گفت که امیدوار است رئیس جمهور آمریکا در آینده از عقلانیت و اطلاعات منطقی استفاده نماید.

وزیر امور خارجه کشور بولیوی نیز در این ارتباط گفت که امیدوار است اوباما بر خلاف جرج بوش به اصول و قوانین بین‌المللی احترام گذاشته و مانع از ایجاد تنش و اختلاف بین کشورهای آمریکای لاتین و ایالات متحده گردد و همچنین روابط بین کشورها را به خطر نیندازد.

دولت کلمبیا نیز با اشاره به اشتباهات دولت جرج بوش در طول هشت سال ریاست جمهوری وی گفت که امیدوار است اوباما نشانه‌هایی از تغییرات را به معرض نمایش بگذارد و میلیاردها دلار از درآمدهای خود را صرف مسائل و تسلیحات نظامی و همچنین جنگ نکند.